PROMOTORIA DE JUSTIÇA DO

CONSUMIDOR DE SANTO ANDRÉ

Rua Adolfo Bastos, nº 116, 1º andar, sala 16
09041-000, Vila Bastos, Santo André/SP

Tel. (11) 4427.3120

      Santo André, 13 de Setembro de 2021.

Ref.: Ofício 03/2021 - CPI ENEL

Excelentíssimo Senhor Presidente,

      Em atenção ao ofício supra, informamos
que a 13ª Promotoria de Justiça de Santo André - Direitos do Consumidor,
não ingressou com ação contra a empresa ENEL, eis que se vislumbrou dano
regional para as representações encaminhadas no período mencionado.
Desta feita, as representações foram encaminhadas à Promotoria de Justiça
do Consumidor da Capital, com atribuição para ingressar com ação civil, se o
caso.

      Vossa Excelência, contudo, poderá
colher informação certa encaminhando mensagem eletrônica àquela
Promotoria no endereço eletrônico: pjconscap@mpsp.mp.br.

      Sendo só, valho-me do ensejo para
externar os votos de elevada consideração e distinto respeito.

ANA CAROLINA FULIARO BITTENCOURT

Promotora de Justiça

Excelentíssimo Senhor,
RENATINHO DO CONSELHO [renatinhodoconselho@cmsandre.sp.gov.br]
DD. Presidente da Comissão

C/C Dr. Marcos Pinchiari [marcos.pinchiari@cmsandre.sp.gov.br]
C/C Dra. Ana Veterinária [dra.anaveterinaria@cmsandre.sp.gov.br]
C/C BAHIA [bahia@cmsandre.sp.gov.br]
C/C Pedro Awada [drpedro.awada@cmsandre.sp.gov.br]

ANA CAROLINA FULIARO
BITTENCOURT:287724638
80

Assinado de forma digital por ANA
CAROLINA FULIARO
BITTENCOURT:28772463880
Dados: 2021.09.13 15:46:16 -03'00'

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360035003300350037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

mailto:pjconscap@mpsp.mp.br
mailto:pjconscap@mpsp.mp.br
mailto:renatinhodoconselho@cmsandre.sp.gov.br
mailto:renatinhodoconselho@cmsandre.sp.gov.br
mailto:marcos.pinchiari@cmsandre.sp.gov.br
mailto:marcos.pinchiari@cmsandre.sp.gov.br
mailto:dra.anaveterinaria@cmsandre.sp.gov.br
mailto:dra.anaveterinaria@cmsandre.sp.gov.br
mailto:bahia@cmsandre.sp.gov.br
mailto:bahia@cmsandre.sp.gov.br
mailto:drpedro.awada@cmsandre.sp.gov.br
mailto:drpedro.awada@cmsandre.sp.gov.br

CERTIDÃO

      Santo André, 13 de setembro de 2021.

Ref.: Ofício 03/2021 – CPI ENEL

CERTIFICO e dou fé, eu, Ângelo Fabiano Tripicchio Teixeira, Oficial da 13ª

Promotoria de Justiça de Santo André – Consumidor que, compulsando

os registros de procedimentos em trâmite e arquivados desta

Promotoria, verifiquei não constar qualquer ingresso de Ação Civil

contra e empresa ENEL SpA Brasil no período mencionado no ofício em

epígrafe. NADA MAIS.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360035003300350037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.